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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

85-130 Bydgoszcz, ul. Grudziądzka 9-15 

 

Bydgoszcz, dnia 02.10.2025 r. 

WZP.271.48.2025.B 

 

Oznaczenie i numer postępowania: „Wykonanie robót budowlanych polegających na 

przebudowie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w budynku Urzędu 

Miasta Bydgoszczy przy ul. Jezuickiej 2 w Bydgoszczy” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 

następujące pytania: 

 

Pytanie 1: 

Proszę określić czy instalacja w pionach centralnego ogrzewania mają być wykonane w 
bruzdach tak jak sugeruje rzut, i tak jak jest stan istniejący? Instalacja w pionach i poziomach 
jest zaprojektowana jako stal węglowa zaprasowywana, a tego materiału nie powinno się 
zamurowywać. 
Odpowiedź: 
Piony instalacji c.o. w stali węglowej zaprasowywanej wykonywać na ścianach zewnętrznych 

bez bruzdowania. 

Pytanie 2: 

Proszę o wskazanie stopnia odtworzenia ściany z uwagi na zabytkowy budynek? W 
przypadku bruzdowania w ścianach odgałęzień do grzejników, należy odmalować dobranym 
(maksymalnie zbliżonym) kolorem tylko obszar grzejnika i bruzdy ściennej, czy trzeba 
odmalować całą ścianę? 
Odpowiedź: 

Instalacja c.o. prowadzona będzie po ścianach i pod stropami bez konieczności 

bruzdowania. W przypadku naruszenia powierzchni ściany lub stropu należy odtworzyć je 

miejscowo do stanu istniejącego z pomalowaniem na kolor identyczny lub maksymalnie 

zbliżony do istniejącego w uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków. 

 

Pytanie 3: 

Proszę określić szacowaną szerokość zabytkowych stropów, w celu określenia ilości 
potrzebnej pracy do  przekucia się przez nie np. w węźle. 
Odpowiedź: 

Grubość zabytkowych stropów w piwnicy (np. w pomieszczeniu węzła c.o.) przyjąć w 

przedziale 40-70 cm (w zależności od miejsca wykonania przebicia). Grubość pozostałych 

stropów międzykondygnacyjnych przyjąć 30 cm.  

 

Pytanie 4: 

Czy instalacje poziome przechodzące przez pomieszczenia biurowe podstropowo zgodnie z 
rzutem, np.5/5, 5/7, 5/8, 5/1 należy obudować płytami g-k czy pozostawić na widoku? 
Odpowiedź: 

Wszelkie instalacje poziome i pionowe w pomieszczeniach biurowych (i pozostałych) 

wykonywać naściennie i podstropowo bez zabudowy płytami g-k.  

 

 

Uprawniony do kontaktu z Wykonawcami  

Mariusz Dolewski 


